
SEDUTA del 06/03/2012

N. DIREG.8

AUTORITA' D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE
"A.T.O. BRENTA"

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Immediatamente eseguibile

N. DI PROT. 338 del 07/03/2012

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE ILLUSTRATIVA DATI CONSUNTIVI 2011 E
SCHEMA DI DELIBERAZIONE DELL' ASSEMBLEA RELATIVA AL
RENDICONTO DELLA GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2011 .

. L'anno 2012 (duemiladodici) il giorno 6 (sei) del mese di marzo alle ore 15.20, presso la sede
operativa del Consorzio, Borgo Bassano n. 18 - Cittadella, si è riunito il Consiglio di
Amministrazione:

Presidente: RAVAZZOLO Lino p

Consiglieri: BRUNELLO PAOLO Antonio P
GASTALDONMirco P
GIOS Andrell A
MIATELLO Renato P
OLIVO Rossella P
RACCHELLA Germano A

IL PRESIDENTE DELL'AUTORITA' D'AMBITO

Assume la Presidenza Lino Ravazzolo nella sua qualità di Presidente dell'Autorità d'Ambito il
quale, accertata la sussistenza del numero legale, invita il Consiglio a deliberare.
Partecipa alla riunione il Direttore Giuseppina Cristofani.
Partecipa alla riunione 1 in rappresentanza del Collegio dei Revisori ..
Il Consiglio di Amministrazione adotta quind' ione nel testo più avanti verbatizzato.

<:) ,
~ ~,,\1>-
:s .o.v-.<i. ~'i;,« v . ~o
c: ~'i;,G\?~~o

~M ., Oi.
Verbale letto, approvato e sottoscritto nellasegu

5

\~

ubblicata nelle' forme di
07/03/2012 al 22/03/2012
N. 765 reg. Albo

2

IL DIRETTORE
D.ssa Gius pina Cristofani

dell' A.T.O. per giorni 15 consecutivi dal

1



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELL'AUTORITA' D'AMBITO BRENTA

PREMESSO che:

- il D.Lgs. 152/2006, Parte III" detta norme in materia di organizzazione e gestione del Servizio

Idrico Integrato comprendente la captazione, adduzione, distribuzione ed erogazione di acque

potabili, di fognatura e di depurazione;

- il medesimo Decreto Legislativo, all'art. 147, prevede che i Servizi Idrici Integrati siano

riorganizzati sulla base di Ambiti Territoriali Ottimali definiti dalle Regioni in attuazione della

legge 5 gennaio 1994 n. 36;

- il medesimo Decreto Legislativo, all'art. 142 comma 3°, prevede che gli enti locali, attraverso

l'Autorità d'ambito svolgano le funzioni di organizzazione del servizio idrico integrato, di scelta

della forma di gestione, di determinazione e modulazione delle tariffe all'utenza, di affidamento

della gestione e relativo controllo, secondo le disposizioni della parte terza del decreto stesso;

- la Regione Veneto con L.R. 27 marzo 1998 n. 5 ha dato attuazione della citata Legge n. 36/94

individuando gli Ambiti Territoriali Ottimali, disciplinando le forme e i modi di cooperazione

fra i Comuni e le Province ricadenti nello stesso Ambito, nonché i rapporti tra gli Enti Locali

medesimi e i Soggetti Gestori dei servizi, al fine di istituire e organizzare i Servizi Idrici

Integrati;

- con atto in data 16.03.2000, n. 28857 di rep., registrato in data 21.03.2000, si è costituito il

Consorzio denominato "Autorità d'Ambito ATOBrenta" per la gestione del Servizio Idrico

Integrato;

VISTE:

-la deliberazione dell' Assemblea n. 4 del 30/05/2011 con cui sono stati approvati il Bilancio di

Previsione dell' esercizio finanziario 2011, la Relazione Previsionale e Programmati ca e il

Bilancio Pluriennale per il Triennio 2011/2013;

-la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 07/06/2011 con cui è stato approvato

il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2011;

-la deliberazione dell'Assemblea n. 9 del 24/11/20 Il con cui è stata approvata la variazione di

assestamento generale al Bilancio di Previsione 2011, al Bilancio Pluriennale 2011/2013, alla

Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2011/2013 e relativi documenti allegati;

-la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 59 del 20/12/2011 con cui sono state

approvate le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo di Gestione;

VISTO che l'art. 231 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede, in ottemperanza al disposto dell'art. 151,

comma 6 del medesimo decreto, che l'organo esecutivo esprima, con una Relazione illustrativa, le

2



necessarie valutazioni di efficacia dell'azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti in

rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti oÌtre ad evidenziare i criteri di valutazione del

patrimonio e delle componenti economiche;

VISTO lo Statuto dell'Autorità d'Ambito Territoriale Ottimale "A.T.O. Brenta";

VISTO il' Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione dell'Assemblea, n. 15 del

24/07/2002;

VISTO l'art. 227 del D.Lgs. n. 267/2000;

RAVVISATA la necessità, ai' sensi d~lla nonna sopra richiamata, di predisporre, sulla base delle

risultanze finali dell'esercizio 2011, tale Relazione in allegato al Rendiconto di Gestione;

VISTA la Relazione illustrativa dei dati consuntivi dell'esercizio finanziario 2011, all'uopo

predisposta, allegata alla presente deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO altresÌ che il Consiglio di Amministrazione provvede all'approvazione dello

schema di rendiconto riguardante l'esercizio 2011 unitamente alla Relazione Illustrativa, come

stabilito dall'art. 39 del succitato Regolamento di Contabilità;

VISTO che il Teso:r:ieredell' Autorità d'Ambito - Cassa di Risparmio del Veneto S.p.A. - Sede

Sociale C.so ,Garibaldi, 22/26 --'-Padova, ha reso il proprio Conto relativo all'eserèizio 2011 in data

30/01/2012 (acquisito agli atti con prot. n. 237 del 16/02/2011), come previsto dall'art. 226 comma

l del D.Lgs. n. 267/2000;

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, con Deliberazione n. 7 del 06/03/2012 ha
. ,

provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 228, comma 3 del D.Lgs.

n. 267/2000;

VISTO che il D.Lgs., n. 267/2000 prevede l'approvazione' da parte del Consiglio di.

Amministrazione della proposta di deliberazione dell' Assemblea del rendiconto della gestione;

VISTO il Conto del Bilancio dell' èsercizio finanziario 20Il;

VISTO lo schema di deliberazione dell'Assemblea, allegato Sub B) alla presente per formarne
, parte integrante e sostanziale;

3



. VISTO il Prospetto di Conciliazione delle Entrate e delle Spese per l'anno 2011;

VISTO il Conto Economi~o per l'anno 2011;

VISTO il Rendiconto Generale del Patrimonio al 31/12/2011;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" ~

successive modificazioni ed integrazioni;

A~CERTATA la rispondenzà della presente deliberazione a Leggi, Statuto e Regolamenti vigenti;

DATO ATTO che in ordine alla presente proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri di

cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; ,

Con voti favorevoli unanimi espressi nei termini di legge,

DELIBERA

1. di approvare la Relazione illustrativa, prevista dall'art. 151, comma 6 del D.Lgs. n. 267/2000,

nel testo allegato Sùb A) al prèsente provvedimento di cui la parte'integrante e sostanziale, per le

valutazioni di efficacia dell'azione condotta nel corso dell'esercizio 2011, con riferimento ai

risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti;

2. di approvare lo schema di proposta di deliberazione deIl' Assemblea del Rendiconto di gestione

per l'esercizio finanziario 2011 da sottoporre alla Assemblea stessa, come da allegato Sub B) al

presente provvedimento, di cui fa parte integrante e sostanziale;

3. di dare atto che le risultanze finali del Conto del Bilancio dell'esercizio finanziario 2011

risultano determinate nei seguenti dati finali riassuntivi:

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di Cassa al1 o Gennaio 2011 - - 1.421.905,48

Riscossioni. ......................................... 762.569,31 791.567,01 1.554.136,32

Pagamenti. .............................. : ........... 769.668,39 345.811,95 1.115.480,34

Fondo di Cassa al 31 Dicembre 2011 ............................................................. 1.860.561,46

4



Pagamenti per azioni esecutive non regola rizzate al 31 dicembre 2011 ................ , 0,00

Differenza .................................................................................................. 1.860.561,46

Residui attivi ...................................... 7.287.046,80 469.709,45 7.756.756,25

Residui passivi ................................... 8.300.200,45 944.342,67 9.244.543,12

Differenza .................................................................................................. -1.487.786,87

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2011 372.774,59

4. di dare atto che le risultanze finali del Conto del Tesoriere per l'esercizio 2011 sono
determinate nei seguenti dati finali riassuntivi:

GESTIONE
RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo di Cassa al 10 Gennaio 2011 - - 1.421.905,48

Riscossioni. ......................................... 762.569,31 791.567,01 1.554.136,32

Paoamenti. .......................................... 769.668,39 345.811,95 1.115.480,34

Fondo di Cassa al 31 Dicembre 2011 ............................................................. 1.860.561,46

5. di dare atto che il Conto Economico alla fine dell'anno 2011, presentava un utile pari ad euro
84.231,67 ed è stato redatto ai sensi dell'art. 229 del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il Conto del Patrimonio alla fine dell'anno 2011, presentava un patrimonio netto
pari ad euro 1.144.221,56 ed è stato redatto ai sensi dell'art. 230 del D.Lgs. n. 267/2000.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:
Si esprime parere: favorevole
Cittadella, 06/03/2012
Il Direttore
D.ssa Cristofani Giuseppina

(v-
Il Presidente propone di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di
assicurare la continuità di gestione delle strutture dell'Ambito.
Il Consiglio di Amministrazione, approva l'immediata eseguibilità del provvedimento.

5


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005



